

# Året Var

DHF:s FÖRTECKNING ÖVER ÅRTAL I DALARÖS HISTORIA har tagits fram med hjälp av uppgifter tagna ur litteratur som berör Dalarö, sökning via Internet och med hjälp av boende på Dalarö.

**Detta är en fördjupning  
av händelsen år**



**Se nästkommande sidor**



Svenskarna försöker förgäves anfalla över isen och fartygen kan ta sig vidare till Stockholm. I april seglar en hertig Albrecht av Mecklenburg-Stargard med en piratflotta från Rostok till Gotland. Möte i Falsterbo i maj. Den 17 juni sluts fredstraktat på Lindholmens borg mellan de nordiska länderna och östersjöstaterna. Drottning Margareta friger därmed Albrekt (på tre år). Stockholms slott har en kanon ("stor bössa"). Hansans förhandlare nämner år 1395 (enligt Sveriges Traktater med främmande makter, del 2, s. 505) intresse för 6 socknar plus Neglinge, vilket antyder fortsatt oklarhet om vart Tyresö ska betala skatt. Hansan och vitalianerna överlämnar Stockholms slott till Margareta.

**Vitaliebröder** avser i svensk historia de kapare, främst nordtyskar, som ställde sig i mecklenburgsk tjänst sedan kung Albrekt 1389 tillfångatogs av drottning Margareta efter slaget vid Åsle. Deras avsikt var att undsätta det av Albrekts tyska trupper ännu hållna Stockholm och återinsätta kungen på den svenska tronen. Vitalianerna lyckade också undsätta Stockholm, men gjorde samtidigt sig skyldiga till mord, bland annat fängslades 60 svenska borgare på Helga lekamens natt den 13 juni 1389, torterades i rådstugan och fördes sedan till Kävlingeholmen (i dag Blasieholmen) där de spärrades in i ett hus som tyskarna satte eld på – de så kallade kävlingemorden.



Vitaliebröderna Klaus Störtebeker och Gödeke Michels avrättas år 1401 (träsnitt från 1701, de avbildade i dräkter och utrustning från slutet av 1500-talet).





Kanske är det Vitaliebröderna som plundrade handelsfartyg på Östersjön

Så här tror man att Klaus Störtebeker som ledde sjörövarbandet Vitaliebröderna såg ut. Det finns inga pålitliga porträtt av honom.

